BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3197 TM-XNK
V/v hỗ trợ đáp ứng nguồn xăng dầu cho Kampuchia

	Hà Nội, ngày 18 tháng 6 năm 2004

Kính gửi: Tổng công ty Xăng dầu Việt Nam

Ngày 7 tháng 6 năm 2004, Bộ Thương mại đã có công văn số 2983/TM-XNK cho phép Tổng công ty Xăng dầu Việt Nam đặc cách thực hiện tạm nhập tái xuất xăng dầu bán cho tỉnh Ratanakiri qua cửa khẩu Lệ Thanh (tỉnh Gia Lai). Nhằm hỗ trợ đáp ứng nguồn xăng dầu cho tỉnh ban Kampuchia theo đề nghị của Bộ Thương mại Kampuchia, Bộ Thương mại yêu cầu Tổng công ty Xăng dầu:

- Tổ chức đáp ứng đủ nhu cầu xăng dầu của tỉnh Ratanikiri theo phương thức tạm nhập tái xuất đã được Bộ Thương mại cho phép tại công văn số 2983/TM-XNK dẫn trên. Trường hợp cần thiết, Bộ Thương mại sẽ xem xét cấp bổ sung.

- Đáp ứng kịp thời nhu cầu quá cảnh xăng dầu trong trường hợp tỉnh Ratanakiri có đề nghị. Việc quá cảnh thực hiện theo quy chế về hàng hoá của Vương quốc Campuchia quá cảnh lãnh thổ nước CHXHCN Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 1372/2000/QĐ-BTM ngày 13 tháng 12 năm 2000 của Bộ trưởng Bộ Thương mại.

Bộ Thương mại thông báo để Tổng công ty biết và tổ chức thực hiện.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
THỨ TRƯỞNG

Mai Văn Dâu